
 

 

1 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo “Fermi” 

Via Bolognesi,2 - 42124 Reggio Emilia tel. 0522/585878 

Codice Meccanografico REIC81000L codice IPA istsc_reic81000l  

CF: 80016570352 – codice univoco ufficio UFRS01  

PEO: reic81000l@istruzione.it - PEC: reic81000l@pec.istruzione.it 

 

 

 All’Albo Pretorio on line  

 

 Al Sito Web sezione PNSD  

 

 Al DSGA 

 

 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP - Piano nazionale per la scuola digitale - 

Avviso pubblico 13 maggio 2021, n. 10182 - Spazi e strumenti STEM – “STEM: FERMI, GO DIGITAL 

LEARNING”.    

                                   

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

AVVISO PUBBLICO prot. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 

direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale 20 luglio 2021 n. 201 e 18 febbraio 2022 n.42. 

 

 

CUP: I89J21018370005 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 107/2015 e, in particolare, il c. 56 del’ art. 1 che prevede l’adozione, da parte del MIUR, del Piano 

Nazionale Scuola Digitale (PNSD);  

VISTO il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD;  

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 13 maggio 2021, n. 10182 - "Spazi e strumenti STEM";  

VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della graduatoria dei progetti presentati in 

risposta all’avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti STEM”;  

CONSIDERATO che questa scuola risulta essere collocata in posizione utile ai fini del finanziamento;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza prot. 

0071643 del 29.08.2022, assunta al prot. 5290 dell’01.09.2022, con la quale, si autorizza l’Istituto Comprensivo “E. 



 

 

2 

 

Fermi” a procedere con la realizzazione delle relative attività, in coerenza con il progetto presentato e ammesso a 

finanziamento; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dei fondi per la realizzazione del suddetto progetto, prot. 5446 del 

02.09.2022 e la conseguente modifica al Programma Annuale 2022; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 

241/90;  

 

DETERMINA 

 

Art.1 - Le premesse fanno parte del presente provvedimento. 

  

Art.2 - di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 31 del D. Lgs 

n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di cui all’Avviso 

pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della 

Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 

201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO PROGETTO 

Nota prot.0071643 del 

29.08.2022 

“STEM: FERMI, GO DIGITAL 

LEARNING”.                                      

€ 16.000,00 

 

Infine, comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (determine, avvisi, contratti, ecc.), saranno tempestivamente visibili 

nelle specifiche sezioni del sito internet dell’Istituzione Scolastica https://www.icfermi-re.edu.it. 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Flora Scotto di Galletta 
Firma autografa sostitutiva da indicazione 

a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma2, D.Lgs. n.39/9 


